
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

5.  zasedání zastupitelstva města dne: 26. 5. 2016 

Bod pořadu jednání:       

Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek ze 4. ZM konaného dne 28. 4. 2016       

 

Zpracoval: Petra Hušková 

odbor, oddělení: kancelář tajemníka, organizační oddělení 

telefon: 48 524 3162 

Schválil: vedoucí oddělení Iva Pourová 

 vedoucí odboru Ing. Jindřich Fadrhonc, tajemník MML 

Projednáno: v radě města dne 17. 5. 2016 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec              

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

b e r e   n a   v ě d o m í     

 

vyřízení podnětů, dotazů a připomínek ze 4. řádného zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 28. 4. 2016 

 





























 

1 

 

 

HODNOCENÍ STAVU DŘEVIN 
 

ulice Vítězná, Liberec – fragmenty uličního stromořadí 
v úseku Masarykova-Husova 

 
 
 

 
                                                                                                                                                        
                     
                                                                                                                           

                                                                                 
                                                                       Květen 2016 

 
 
 



 

2 

 

Obsah 
 

 Forma a způsob hodnocení, parametry, pojmy 

 Lokalita, stanoviště, společné charakteristiky hodnocených dřevin 

 Tabulka „Inventarizace a hodnocení dřevin“ 

 Situace s lokalizací jednotlivých dřevin 

 Souhrnné zhodnocení, návrh pěstebních opatření 

 Příloha:  „Metodika hodnocení“ 

 Příloha: Fotodokumentace  
  

 
  

Forma a způsob hodnocení, parametry, pojmy 
 

 Toto hodnocení bylo zpracováno na základě poznatků zjištěných vizuálním průzkumem při 
terénním šetření dne 16. 5. 2016, bez výstupu do korun stromů. Při průzkumu byla pořízena 
fotodokumentace. Hodnocení je aktuální k uvedenému dni terénního šetření. 
 Vzhledem k podobnosti dřevin je hodnocení formálně rozděleno na slovní popis 
charakteristik společných a inventarizační tabulku s uvedením hodnot a stupňů specifických pro 
jednotlivé stromy.    

Aktuální stav dřevin je individuálně popsán a hodnocen v těchto základních parametrech: 
1.   Lokalizace, taxonomické a dendrometrické charakteristiky    
2.   Vitalita: životaschopnost, souhrnné hodnocení fyziologické aktivity  
3.   Zdravotní stav: popisuje defekty, poranění, poškození a napadení patogeny,  
4.  Stabilita: vliv zdravotního stavu na mechanickou odolnost nosných struktur stromu (v rámci 
metody vizuálního průzkumu je relevantní pouze pro nadzemní části),  
5. Perspektiva: hodnotí časovou perspektivu stromu z hlediska vhodnosti a udržitelnosti na 
stanovišti. 

Hodnoty jednotlivých parametrů hodnocení jsou v  tabulce vyjádřeny číselnými stupni, 
v „Metodice hodnocení“ jsou tyto stupně (úrovně) charakterizovány popisem.  Dále se vyskytuje 
pojem Provozní bezpečnost, který vyjadřuje potenciál ohrožení okolí stromem, je dán kombinací 
jeho stability a hodnoty možného cíle pádu za běžných podmínek. 
 
  

  
Lokalita, stanoviště, společné charakteristiky hodnocených dřevin 

 
Hodnocené stromy druhu javor mléč (Acer platanoides), pozůstatek oboustranného 

uličního stromořadí, rostou v  1 m širokém travnatém pásu mezi asfaltovou komunikací a 
dlážděným chodníkem svažité části ulice Vítězná. Z hlediska fyziologického stáří jsou stromy 
dospělí jedinci se stagnací růstu až počínající senescencí – jejich věkové stadium je ovlivněno 
poškozujícím řezem v minulosti a nepříznivými podmínkami stanoviště.   

Stanovištní podmínky lze hodnotit jako velmi nepříznivé - kořenový prostor je výrazně 
omezen, půdní podmínky silně ovlivněné, vlivem svažitého terénu a okolních zpevněných povrchů 
se srážková voda vsakuje jen minimálně a díky blízkosti frekventované komunikace a chodníku 
dochází každoročně k silné kontaminaci posypovou solí.  

Báze kmenů se nacházejí v bezprostřední blízkosti obrubníků, jsou většinou mírně 
zasypány, až na jednu výjimku bez poškození. V linii stromů na straně Oblastní Galerie Liberec jsou 
umístěny lampy VO, s velkou pravděpodobností lze předpokládat, že v minulosti byly při výkopech 
poškozeny kořeny staticky významného kořenového talíře v bezprostřední blízkosti kmenů. 
Stromy korunami zasahují nad komunikaci, nad zahrady okolních objektů, v několika případech i 
do objektů samotných. 



 

3 

 

Hodnocené stromy byly v minulosti zásadně poškozeny sesazením již vyvinutých, 
vzrostlých primárních korun. Současné koruny jsou sekundární, tvořené adventivními výhony 
vyrůstajícími z pahýlů kosterních větví původní koruny. Adventivní výhony jsou ukotveny pouze ve 
svrchních vrstvách dřeva (chybí zde „větevní kornout“ primárního větvení), přerostlé jsou tedy 
z anatomické podstaty nestabilní a při zatížení náchylné k vylomení. Nebezpečí vylomení se zde 
zvyšuje v kombinaci s defekty pahýlů a kmene (dutiny následkem velkých řezných ran, trhliny) a se 
sníženou vitalitou stromů. Typické vylomení je patrné na stromě č. 8.  

Na větvích, kmenech, bázích a v kořenovém prostoru předmětných stromů nebyly 
nalezeny plodnice dřevokazných hub. Jejich případná existence je pravděpodobná v pokročilejší 
vegetační době. 

Individuální charakteristiky jednotlivých stromů jsou uvedeny v tabulce. 
 

 

dne: 16.5.2016

O
ZN

A
Č

EN
Í

TAXON  (český název)

O
B

V
O

D
 K

M
EN

E 
   

   
   

   
 

v1
,3

m
 v

 c
m

V
Ý

ŠK
A

 (
o

d
h

ad
 v

 m
)

V
Ý

ŠK
A

 v
ě

tv
e

n
í

V
IT

A
LI

TA

ZD
R

A
V

O
TN

Í S
TA

V

ST
A

B
IL

IT
A

P
ER

SP
EK

TI
V

A

POZNÁMKA

1 Acer platanoides 204 12 2,7 2 4 4 2

javor mléč

2 Acer platanoides 158 9 2,6 4 4 4 3

javor mléč

3 Acer platanoides 142 10 3,2 3 4 4 3

javor mléč

4 Acer platanoides 157 8 1,8 2 4 4 2

javor mléč

5 Acer platanoides 166 11 2,5 2 4 4 2

javor mléč

6 Acer platanoides 145 10 2,2 2 4 4 2

javor mléč

7 Acer platanoides 145 11 3 2 4 4 2

javor mléč

8 Acer platanoides 181 10 3,2 2 4 4 2

javor mléč

INVENTARIZACE a HODNOCENÍ DŘEVIN 

Lokalita: uliceVítězná (Masarykova-Husova), Liberec

Objednatel: Statutární město Liberec

Terénní šetření provedl: Ing. Michal Friedrich Zpracoval: Ing. Michal Friedrich

rána s rozpadem dřeva na bázi, trhlina na kmeni, silně prosychá (70%)

otevřená až 10cm široká rána/trhlina od větvení téměř k bázi

2 trhliny po celé délce kmene uzavřené kalusovým žebrem, rozsáhlé dutiny 

na pahýlech prim.koruny, praskliny silných větví

lampa VO v koruně, zavalená prasklina od větvení 1m dolů, díra v okolí 

hlavního větvení

povrchový kořen, lampa VO v koruně (do 1m od kmene !)

kmen bez prasklin, silně narušené pahýly odstraněné prim.koruny

zavalená prasklina 1m dolů od větvení, velká nezhojitelná rána po odlomené 

větvi, zavalená ale neuzavřená prasklina v kosterním tlakovém větvení 



 

4 

 

Situace s lokalizací jednotlivých dřevin 
 

 
 

  
Souhrnné zhodnocení, návrh pěstebních opatření 

 
Všechny hodnocené stromy jsou poškozené, s výskytem staticky významných defektů a 

jejich souběhem (zdravotní stav ve stupni 4), jejich stabilita je silně narušená (stupeň 4). Protože 
rostou na ploše se silným pěším i motorovým provozem, je v důsledku výše uvedeného jejich 
provozní bezpečnost nízká a neodpovídá expozici stanoviště. Perspektiva udržitelnosti dřevin na 
stanovišti, v odpovídající provozní bezpečnosti a ekologicko-estetické funkční kvalitě, je 
maximálně krátkodobá (roky-první desítky let). 

Navrhované pěstební opatření vychází z nutnosti zlepšit provozní bezpečnost dřevin a 
zlepšit stanovištní podmínky. S tímto cílem lze provést bezpečnostní řez a obvodovou redukci 
korun o 20-25% s následnou periodickou obnovou v intervalu cca 5-7 let. Vzhledem k taxonu (javor 
mléč má slabou korunovou výmladnost, nízkou schopnost kompartmentalizace a na řez reaguje 
obecně špatně) a narušené vitalitě by však tímto zásahem velmi pravděpodobně došlo 
k razantnímu zhoršení stavu stromů a k dalšímu snížení jejich perspektivy. Pokud je zájem na 
celkové obnově uličního stromořadí, považuji vzhledem k výše uvedenému za racionální řešení 
pokácení předmětných stromů a jejich náhradu spojenou s podstatným zlepšením stanovištních 
podmínek a náležitou povýsadbovou péčí. 

 
 

V Maršovicích 17.5.2016            
 Ing. Michal Friedrich 

      

 
 







1

Hušková Petra

Od: Ing. Pavel Šulc <pavel.sulc@stream.cz>
Odesláno: 23. května 2016 14:26
Komu: Hušková Petra
Kopie: 'Mgr. Rosenbergová'; Břachová Kateřina; Pourová Iva
Předmět: Re: Dotazy 4. ZM
Přílohy: Tabulka nákladů.docx

Vážená paní kolegyně, 

 

představenstvo DPMLJ obdrželo před několika týdny poslední znalecký posudek a proto jsem 
schopen dokončit myšlenku z 3. jednání zastupitelstva. Promiňte, ale k otázce ovlivňování auditu 
se již nebudu vyjadřovat, jakákoli diskuse bez vlastního vyjádření společnosti BDO spadá pouze 
do oblasti spekulací. Znova pouze opakuji, že otázka ovlivňování nebyla ani před zástupci měst 
ze strany BDO nijak specifikována. 

  

Padla zde otázka zbytečnosti auditu. Jsem přesvědčen, že audit byl důležitý. Ne tím, že opakoval 
(ne vždy přesně) obecně známá fakta v otázce spolupráce s BusLine a.s. v otázce plnicí stanice 
na CNG v Jablonci nad Nisou, ale především tím, že potvrdil dobré hospodaření DPMLJ a tím, že 
poukázal na podfinancování odvedených služeb. A to jsou otázky, o kterých se nemluví a otázky, 
které se v podstatě neřeší – viz rozpočet SML či LK posledních let.  

  

Jinou otázkou je vlastní průběh auditu. Ze strany BDO bylo poskytnuto postupně 6 verzí 
auditorské zprávy, a to vždy s rozdílným obsahem. Zprávy obsahovaly ne vždy přesné informace 
a závěry, které v rámci projednávání zástupců představenstva, vedení DPMLJ a BDO  vždy 
vyvolávaly novou a novou potřebu právních služeb, rozborů či analýz. Nekoordinace vyjednávání 
a růst nákladů vedl i ke změně týmu jednajícího za DPMLJ.  

  

A zásadní problémy? BusLine a.s. – na jedné straně auditoři zpochybňovali smlouvu s BusLine 
a.s. (otázka přiměřeného zisku), na druhé straně nikdo nezpochybňoval nastavenou ekonomiku 
vztahu. Druhým problémem pak byla plnicí stanice CNG, na jedné straně opce, na druhé straně 
prezentace názoru, že DPMLJ porušil několikrát zákon o veřejných zakázkách. Proto byly zadány 
3 analýzy – AK Chýský Lorenc, advokáti, s.r.o. (prof. Šedlbauer), Mgr. Bočková (management) a 
AK Achour & Hájek s.r.o. (představenstvo). Výsledek je pro DPMLJ pozitivní – společnost zákon 
neporušila! 

Následuje přehled nákladů spojených s auditem v DPMLJ. Viz. Příloha. 

 

Možná je vhodné ještě podotknout, že v DPMLJ se v průběhu minulých období podrobil dalším 
rozborům či auditům, které nejenže stály jeho hospodaření další finanční prostředky (FINAUDIT 



2

s.r.o. 1 022 tis. Kč, AK Chýský Lorenc, advokáti, s.r.o. 83 tis. Kč atd.), ale více či méně nikdy 
nepotvrdily nějaká závažná pochybení v řízení a hospodaření společnosti. 
 
S pozdravem Pavel Šulc 
 
 

  

---------- Původní zpráva ---------- 
Od: Hušková Petra <huskova.petra@magistrat.liberec.cz> 
Komu: 'Ing. Šulc' <pavel.sulc@stream.cz> 
Datum: 6. 5. 2016 13:03:41 
Předmět: Dotazy 4. ZM 

 

Vážený pane zastupiteli,  

  

dovoluji si Vám zaslat připomínku, která zazněla na 4. ZM. Prosím o zodpovězení dotazu a 
zaslání odpovědi jak přímo tazateli, tak rovněž na můj e-mail, aby mohla být zapracována do 
materiálu, který se předkládá na zasedání zastupitelstva.  

  

Odpověď, prosím, zašlete nejpozději do pondělí 16. 5. 2016, aby mohla být předložena do 5. 
ZM 2016.  

  

Zastupitelka Mgr. Rosenbergová požádala pana zastupitele Ing. Šulce o informace 
k auditu dopravního podniku:  

  

Mgr. Rosenbergová  

Děkuji za slovo. Já jsem nedostala odpověď od pana inženýra Šulce a také jsem posledně 
požádala o celý audit dopravního podniku, celou zprávu auditní, nejenom ten výtah, a bylo 
mi přislíbeno, že ji dostanu a nedostala jsem zhola nic. Takže prosím o jeho odpověď tedy 
v dalším termínu a o zaslání toho auditu. Děkuji.  

Ing. Šulc  

Já tedy nevím o vašem požadavku, že byste chtěla celou zprávu, nedostalo se to ke mně, a 
ještě nevím, že bych vám dlužil nějakou odpověď. Myslím, že jsem vám na všechno, co jste 
potřebovala, odpověděl. Jestli vás to, ty odpovědi nějak neuspokojily, tak mě to mrzí, ale 
snažil jsem se vám odpovědět opravdu na všechno, na co jste se ptala. Takže tak. A jestli jste 
potřebovala celou zprávu, tak říkám, nevím o tom, že byste si ji vyžádala, takže bohužel. 
Když tak …. Nedostala se ke mně tato informace.  



3

Mgr. Korytář  

Já myslím, že tady je to asi zřejmé, paní kolegyně chce nějaké odpovědi, pan kolega buď si 
toho není vědom, nebo říká, že na to odpověděl, nezbývá tedy asi nic jiného, pokud chcete, 
znova vzneste dotaz na pana kolegu Šulce písemně a … Já myslím, že jste ho teď vznesla, 
chcete to zopakovat ještě. Tak ještě paní Rosenbergová to jednou zopakuje.  

Mgr. Rosenbergová  

Tak já si myslím, že pan inženýr by si, je určitě šikovný, a dohledal by si to v zápisu, takže 
ví, že mi slíbil nějaké posudky, a také jejich ceny, kolik za ně…, typy těch posudků, na co 
všechno ty posudky byly, kolik ty posudky stály, to jste mi tedy slíbil, dokonce jste mi to řekl 
i ústně, ani jsem nemusela čekat písemně, takže mě to uspokojilo, fakt mě to uspokojilo, 
akorát že mi to nepřišlo, ty odpovědi, a ten audit jste mi taky přislíbil, říkal jste tady sám, 
najděte si to prosím v zápise, že to není problém, takže to mě taky uspokojilo, takže já 
celkem jsem byla uspokojená, až na to, že nic nepřišlo. Děkuji.  

  

S pozdravem a přáním hezkého dne  

Petra Hušková 
referent organizačního oddělení  
odbor kancelář tajemníka  

statutární město Liberec 
Magistrát města Liberce 
nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 

tel.: + 485 243 162 
e-mail.: huskova.petra@magistrat.liberec.cz 
web: www.liberec.cz  

  

  



Přehled nákladů spojených s auditem v DPMLJ. 

Firma Předmět
Cena bez 
DPH (Kč)

Datum UZP Objednatel

Chýský Lorenc, advokáti, s.r.o. právní služby 10 125,00 31.8.2015 prof. Šedlbauer
Chýský Lorenc, advokáti, s.r.o. právní poradenství pro členy předst. 46 041,25 21.10.2015 prof. Šedlbauer
Mgr. Bočková právní služby - plnička 40 500,00 31.10.2015 manag., představ.
Mgr. Trejbal zveřejnění mezd 10 500,00 31.10.2015 management
BDO Audit s.r.o. poradenství 164 000,00 19.11.2015 prof. Šedlbauer
Mgr. Bočková právní služby - rozpory ve Zprávě BDO 99 000,00 30.11.2015 manag., představ.
Chýský Lorenc, advokáti, s.r.o. audit plnička 67 500,00 31.12.2015 prof. Šedlbauer
Mgr. Bočková audit plnička 60 000,00 31.12.2015 manag., představ.
Mgr. Bočková právní služby - rozpory ve Zprávě BDO 61 500,00 31.12.2015 manag., představ.
NEAT a.s. plnička - analýza provozních nákladů 35 000,00 31.1.2016 management

BDO Audit s.r.o.
hloubk.kontr.hosp.s prvky forenz. 
auditu - Zpráva

528 000,00 24.2.2016 představenstvo

BDO Audit s.r.o.
hloubk.kontr.hosp.s prvky forenz. 
auditu - zkrácená Zpráva

120 000,00 26.2.2016 představenstvo

Achour & Hájek s.r.o. audit plnička 1.část 88 900,00 29.2.2016 představenstvo
Achour & Hájek s.r.o. audit plnička doplnění 5 600,00 20.4.2016 představenstvo

1 336 666,25 Kč

 

 











Za odbor: EP

CJ MML podnětu Vyřešeno Datum fyzického 
vyřešení 

CJ MML 
podnětu

Nevyřešeno Důvod Datum, kdy bude 
fyzicky vyřešeno 

005500/16 Navýšení intervalu svozu odpadu v ulici
Haškova

4.2.2016 029005/16 Zajištění hrabání listí na jednotlivých lokalitách po
celém městě

Změna systému, úklid prováděly TSML, nyní
KPL, jiné finance, od podzimu se najede na
dřívější funkční systém.

Podzim 2016

005500/16 Zajištění zvýšené četnosti úklidu kolem
kontejnerových stání v ulici Haškova

4.2.2016 029005/16 Oprava poničených litinových desek v ulici 1. Máje Atypický prvek, poptávají se firmy na
možnou opravu

Podzim 2016

007629/16 Uklizen vysypaý odpad kolem kontejnerů v
ulici Haškova

9.2.2016 066724/16 Odstranění torza poutače a vyšlapaná zeleň u OC
Lídl v centru

Poptávají se firmy na vybudování schodů Červen/červenec

007629/16 Uklizeny hadry na zastávce MHD U Močálu 9.2.2016 071785/16 Dosadba chybějícího stromu v ulici 1. Máje Prozatím nezvolen další postup, existence
dřívější studie o zasolování ulice a výměně
za stromy s vyšší odolností

Neurčeno

007629/16 Předán podnět k OŽP k řešení soukromých
pozemků u CNL

9.2.2016 074908/16/03 Mytí odpadkových košů Prozatím nezvolen další postup, vyžaduje
spolupráci TSML, KPL, DPMLJ, stanovení
systému a finanční zajištění

Neurčeno

007629/16 Odvezena hromada větví u OC Albert 9.2.2016
008573/16 Částečný úklid odpadů na městských

pozemcích kolem CNL
10.2.2016

011061/16 Předání požadavků zvýšený dohled
městské policie na dodržování zákazu
krmení holubů ve městě

10.2.2016

011061/16 Odstaněny zbytky krabic po petardách 10.2.2016

011061/16 Úklid křižovatky Na Pláni a Na Perštýně 10.2.2016

013218/16/03 Předání požadavku svozové společnosti na
zvýšenou pozornost při zabržďování
kontejnerů

10.2.2016

029005/16 Zajišťění hrabání listí na jednotlivých
lokalitách po celém městě

březen / duben

029002/16 Uklizen blok Haškova 942‐978 30.2.2016
029002/16 Uklizeno okolí Dobiášova 854‐855 30.2.2016
029002/16 Opraveny koše Dobiášova a Dělnická 30.2.2016
029002/16 Uklizeno kontejnerové stanoviště U

Močálu
30.2.2016

029002/16 Uklizena ulice Dr. Milady Horákové 30.2.2016
029002/16 Oprava opěrné zídky kolem Domu kultury

Na Rybníčku
Květen

029002/16 Uklizeny kruhové objezdy Metelkova a
Jungmannova

30.2.2016

011061/16 Odstraněn pytel se stavebním odpadem v
ulici Broumovská

9.3.2016

Přehled řešení podnětů pana Grossmanna v období od 1. 1. 2016 do 30. 4. 2016



033040/16 Zvýšená spolupráce a průběžná kontrola
KPL ze strany odboru EP

11.3.2016

033398/16 Uklizeny městské pozemky a předán
podnět k OŽP k řešení problematiky
odpadů u OC Lídl

5.3.2016

032694/16/03 Uklizeny krabice od dělobuchů na
křižovatce Jablonecká a Broumovská

5.3.2016

032694/16/03 Odstraněna zabetonovaná tyč u Hospicu 5.3.2016

032694/16/03 Předání podnětu k OŽP na skládku na
soukromém pozemku v Barvířské ulici

5.3.2016

032694/16/03 Vyvrácený betonový prvek na terminálu
MHD Fügnerova, zadáno TSML

Květen

0401149/16/03 Úklid ulice Vratislavická 10.3.2016
049302/16 Zajištění stále skupiny pracovníků

pohybující se každý den na sídlišti v
Rochlici

30.3.2016

051210/16 Odstraněno torzo lehátka z ulice
Broumovská

7.4.2016

051210/16 Opraven odpadková koš u Dělnická 852 7.4.2016

051210/16 Otočení koše do správné polohy na
zastávce U Močálu

7.4.2016

052289/16 Uklizen prostor kolem výměníků U Lomu 7.4.2016

052289/16 Uklizena ulice Jablonecká 7.4.2016
052289/16 Uklizen nepořádek u zastávky Textilana 7.4.2016

052289/16 Uklizeny odhozené boty v parku v
Jablonecké

7.4.2016

052289/16 Uklizen rozdrolený asfalt v Revoluční 7.4.2016
052289/16 Uklizeny odpadlé disku kol v Lípové 7.4.2016
052289/16 Uklizeny zbytky obruby u Plauditu 7.4.2016
052289/16 Opraveno víko u kontejneru u paláce Dunaj 7.4.2016

052289/16 Uklizena puštěná taška v parku Na
Rybníčku

7.4.2016

052289/16 Uklizeno torzo gauče na zastávce
Dobiášova

7.4.2016

052289/16 Uklizena oblast za DPS 16.4.2016
054746/16/03 Uklizeny ulice České Mládeže a Dubice 11.4.2016

058485/16 Uklizena ulice Na Perštýně 11.4.2016
058485/16 Opraveny odpadové nádoby v ulici Na

Perštýně
11.4.2016

058485/16 Uklizen průchod z 1. Máje k DP a za MP 11.4.2016



058485/16 Uklizena ulice Slavíčkova 11.4.2016
058485/16 Odvezena pneumatika zalitá betonem v

ulici Matoušova
11.4.2016

058485/16 Vyčištěn žlab v ulici Krejčího 11.4.2016
063003/16 Zadán odvoz sutě v Jablonecké Červen
063003/16 Vyvezeny koše z parku Jablonecká 22.4.2016
063003/16 Uklizen pozemek pod ulicí Oblačná 16.4.2016
063003/16 Uklizeno okolí stánku PNS u točky u

Viaduktu
16.5.2016

063003/16 Uklizena zastávka Viadukt 22.4.2016
063003/16 Odstraněn zbytek železného plotu pod

hřištěm u DPS
16.5.2016

067208/16 Odvoz sutě z ulice Krejčího Květen
067208/16 Odvoz žulového bloku z Papírové ulice Květen

067208/16 Odvoz kamení ze zastávky MHD Krejčího Květen

067208/16 Odvoz kamení z Haškovy ulice Květen
067208/16 Uklizen nepořádek po bezdomovcích v ulici

Krejčího
20.4.2016

067208/16 Odvezeny kupy výřezu z ulice Krejčího 20.4.2016

067208/16 Uklizena ulice Klicperova 20.4.2016
066724/16 Uklizena ulice Haškova 29.4.2016
066724/16 Odvoz stavebního odpadu Krejčího a

Broumovská
Květen

066724/16 Úklid za zastávkou Krejčího a Pod Sadem
míru

16.5.2016

066724/16 Uklizena oblast Broumovské a Pod Sadem
míru

16.4.2016

066724/16 Odvoz sutě z ulice Na Bídě Květen
066724/16 Odstranění starého klepače v Pazderkově Květen

066724/16 Upraven keř v ulici Haškova Květen
071785/16 Uklizena oblast Burianovy ulice 16.4.2016
071785/16 Uklizen odpad v ulici Krejčího 5.4.2016
071785/16 Odvoz sutě z Dobiášovy ulice 5.4.2016
071785/16 Uklizena ulice Šumavská a Čechova 5.4.2016
071785/16 Uklizena lokalita V Cihelně 5.4.2016
071785/16 Odvezena suť z ulice Dr. Milady Horákové Květen

071785/16 Úklid lokality Na Jezírku 16.4.2016
074904/16 Odvoz sutě, kamení a stavebního odpadu z

lesíku nad Teplárnou
Květen

074906/16 Odvoz kamení z ulice Krejčího Květen
074906/16 Otočení koše do správné polohy na

zastávce Ševčíkova
6.5.2016



074906/16 Úklid oblasti Broumovská / Hedvábná /
Jablonecká

16.4.2016

074908/16/03 Pítko ze Soukenného náměstí bude
odstraněno

Červen

074908/16/03 Obměna a opravy poškozených laviček po
celém městě

Průběžně

074912/16 Uklizena ulička Lazebnický vrch 5.5.2016
074916/16/03 Oprava lavice u OC Plaza Květen
074916/16/03 Úklid ulice Hodkovická Květen
074916/16/03 Úklid ulice Mařanova Květen
074916/16/03 Úklid ulice Cesta JZD Květen
074916/16/03 Odvoz hromady větví z ulice Cesta JZD Květen
074916/16/03 Chemické ošetření hřiště Červen
075900/16/03 Uklizeny hadry na zastávce MHD Krejčího 20.5.2016

075900/16/03 Odstraněná odpadlá dlažba v zelení u OC
Lídl v centru

20.5.2016

076061/16 Úklid odpadků kolem hřiště za DPS
Haškova

Květen

076503/16/03 Zkulturněny ostrůvky v ulici Fügnerova 20.5.2016

076503/16/03 Odstranění uschlého keře v ulici Fügnerova Červen

084749/16/03 Zadán úklid odpadků v Zeleném údolí Květen



Za odbor:

CJ MML podnětu Vyřešeno Datum fyzického vyřešení  CJ MML 
podnětu

Nevyřešeno Důvod Datum, kdy bude 
fyzicky vyřešeno 

CJ MML 007629/16 bod č. 3

Bod č. 3 ‐ poházené hadry na zastávce 
MHD U močálu ‐ podnět předán na 
DPMLJ, osazení poklopů zajištěno 

odborem SM u TSML. 

bod č. 3 ‐ leden 2016 CJ MML 074911/16 bod č. 2 bod č. 2 ‐ poškozené schody Haškova x 
Burianova ‐ oprava ‐ celková rekonstrukce 
je součástí PD na další etapu reavitalizace 
sídliště Rochlice v okolí DPS Burianova

realizace je závislá 
na finančních 

možnostech města

CJ MML 008573/16

Na podnět odpoví odbor ZP.

CJ MML 076066/16

Autovrak Dobiášova ‐ Zmiňované 
odstavené vozidlo není autovrakem ‐ zatím 
není možné nechat vozidlo odtáhnout, 
vozidlo vedeno v evidenci, až naplní 

podstatu autovraku, bude zahájeno správní 
řízení o odstranění.

kontrola ‐ červen 
2016

CJ MML 013218/16

17.2.2016 předán podnět na Městskou 
policii Liberec

17.2.2016 MP Liberec

CJ MML 075900/16 bod č. 1

bod č. 1 ‐ zanedbaný rozpadající se chodník 
Broumovská ‐ stav chodníku není havarijní

bude opravováno v 
závislosti na 
finančních 

prostředcích města

CJ MML 013357/16 bod č. 2

Bod č. 2 ‐ zdemolovaná zastávka MHD 
Krejčího ‐ předán podnět na DPMLJ

únor 16

CJ MML 074916/16 bod č. 29

bod č. 29 ‐ chemický postřik chodníků 
Haškova ‐ zadáno TSML ‐ chemický postřik 

probíhá

 červen 2016

CJ MML 013357/16 bod č. 3

 Bod č. 3 ‐ zdevastovaná zastávka 
Dobiášova ‐ podnět předán na DPMLJ

únor 16

CJ MML 074906/16 bod č. 9

bod č. 9 ‐ rozpadající se chodník Jablonecká 
a Hedvábná ‐ stav chodníku není havarijní

bude opravováno v 
závislosti na 
finančních 

prostředcích města

CJ MML 022092/16

Stížnost na nečinnost pracovníků TSML ‐ 
8.2.2016 předán podnět o vyjádření na 

TSML

8.2.2016 TSML

CJ MML 074916/16 bod č. 26
bod č. 26 ‐ kus kamene na Klášterní x 

Jablonecké
jedná se o 

soukromý pozemek

CJ MML 022094/16

Stížnost na nečinnost pracovníků TSML ‐ 
8.2.2016 předán podnět o vyjádření na 

TSML

8.2.2016 TSML

CJ MML 074916/16 body č. 4 Bod č. 4 ‐ kusy betonu v Revoluční  
jedná se o 

soukromý pozemek

CJ MML 011061/16 bod č. 5

Bod č. 5 ‐ poničené krycí prvky na 
odvodňovacích kanálech ‐ pokud je 

zjištěno poškození odvodňovacího žlabu, 
je zadána oprava a stejně tak bylo 

učiněno.

 zadáváno průběžně

CJ MML 021322/16

Stížnost na reakci na email paní Šádková z 
TSML ‐ 8.2.2016 předán podnět o 

vyjádření na TSML

8.2.2016 TSML

CJ MML 025958/16 bod č. 1
Bod č. 1 ‐ nefunkční osvětlení sídliště 

Rochlice ‐ prověřeno
únor 16

CJ MML 029002/16 bod č. 1a

Bod č. 1a ‐ bordel, plno odpadků Haškova 
č.p. 24,22,20,12,10 ‐ provedeno místní 

šetření ‐ nenalezeno
tento stav nebyl při místních šetření shledán

CJ MML 029002/16 bod č. 7
bod č. 7 ‐ sloup na křižovatce Košická x Dr. 

M. Horáková ‐ odstraněno
 únor 2016

CJ MML 029002/16 bod č. 10
bod č. 10 ‐ povalující selitinové kryty u 
Kendika a na tř. 1. máje ‐ odstraněno

 únor 2016

CJ MML 035182/16 bod č. 1

Bod č. 1 ‐ hromada neuklizeného sněhu ‐ 
TSML upozorněny, odbor SM provedl 

kontrolu

 únor 2016

CJ MML 032694/16 bod č. 3
Bod č. 3 ‐ vymleté dáry z ul. Pražská ‐ 

opravováno průběžně
zadáváno průběžně

CJ MML 032694/16 bod č. 4
Bod č. 4 ‐ povalující se dlažební kostky ‐ 

opravováno průběžně
zadáváno průběžně

CJ MML 032694/16 bod č. 5
Bod č. 5 ‐ propadlý odvodňovací žlab v 

Pražské ‐ zadáno TSML
 březen 2016

Přehled řešení podnětů pana Grossmanna v období od 1. 1. 2016 do 30. 4. 2016



CJ MML 032694/16 bod č. 6

Bod č. 6 ‐ propadlý chodník u parkovacího 
domu Fórum ‐ zadáno TSML

 březen 2016

CJ MML 032694/16 bod č. 7
Bod č. 7 ‐ spadlé cedule ve vitrínách MHD ‐

odstraněno
 březen 2016

CJ MML 032694/16 bod č. 10

Bod č. 10 ‐ díra za kruhovým objezdem 
Hodkovická x Minkovická ‐ není SML ‐ již 

opraveno

není SML ‐ únor 2016 

CJ MML 040149/16 bod č. 1,2,5,6,7
Bod č. 1 ‐ špatně ukotvený sloupek 

Revoluční ‐ opraveno
 únor 2016

CJ MML 040149/16 bod č. 2
bod č. 2 ‐ díry po dlažebních kostkách 
před Plazou ‐ opravováno průběžně

zadáváno průběžně

CJ MML 040149/16 bod č. 5

bod č. 5 ‐ torza lamp před hotelem Zlatý 
lev ‐ není v majetku SML, tudíž nelze 

opravit

není SML

CJ MML 040149/16 bod č. 6

 bod č. 6 ‐ povalující se zámková dlažba v 
Revoluční ‐ opravy  zadávány průběžně

zadáváno průběžně

CJ MML 040149/16 bod č. 7
 bod č. 7 ‐ poškozený žlab u OC Plaza ‐ 

oprava zadávána průběžně
zadáváno průběžně

CJ MML 051210/16 Na podnět odpoví odbor ZP a EP.

CJ MML 052289/16 bod č. 2

Bod č. 2 ‐ reklamy na Bílé tygry po celém 
městě ‐ opraveno zhotovitelem ‐ 

povolené reklamy bod č. 22 ‐ ohnutá 
značka Burianova x Nádvorní ‐ zadáno 

TSML

 březen 2016

CJ MML 052289/16 bod č. 7

 bod č. 7 ‐ utržený plech na sloupku 
elektroinstalace nám. Šaldovo ‐ není SML, 

podnět předán na ČEZ

 březen 2016

CJ MML 052289/16 bod č. 13

bod č. 13 ‐ vytrhaná zámková dlažba u 
Dunaje ‐ není SML, vlastník vyzván k 

nápravě

 březen 2016

CJ MML 052289/16 bod č. 17

bod č. 17 ‐ elektroskříňka na zastávce 
Dobiášova ‐ není SML, podnět předán na 

ČEZ

 březen 2016

CJ MML 052289/16 bod č. 18

bod č. 18 ‐ stav zastávky Dobiášova ‐ 
opravy prováděny průběžně v rámci 

běžné údržby

zadáváno průběžně

CJ MML 052289/16 bod č. 21

bod č. 21 ‐ koukající kabel v ul. Ježkova ‐ 
není SML, podnět předán na ČEZ

 březen 2016

CJ MML 052289/16 bod č. 22
 bod č. 22 ‐ ohnutá značka Burianova x 

Nádvorní ‐ zadáno TSML
 březen 2016

CJ MML 054746/16 bod č. 1
bod č. 1 ‐ smetí podél Nákladní ul. ‐ 

podnět předán na ČD
 březen 2016

CJ MML 054746/16 bod č. 2

bod č. 2 ‐ smetí a popadaná silniční 
značení z E442 na Č. Mládež ‐ předáno na 

KSSLK

 březen 2016

CJ MML 054746/16 bod č. 3
bod č. 3 ‐ smetí podíl Č. Mládeže a Dubice ‐

podnět předán na KSSLK
 březen 2016

CJ MML 058485/16 bod č. 4
bod č. 4 ‐ propadlé prvky na tř. 1. máje ‐ 

zadáno TSML
 květen 2016

CJ MML 058485/16 bod č. 9
bod č. 9 ‐ díra na zastávce Plátenická ‐ 

Löfflerová ‐ zadáno TSML
24.5.2016

CJ MML 063002/16 bod č. 1

bod č. 1 ‐ nefunkční pouliční osvětlení 
Nádvorní ‐ podnět předán na Eltodo 

Citelum.

 duben 2016

CJ MML 063003/16 bod č. 1 bod č. 1 ‐ kusy sutin Jablonecká 34   duben 2016

CJ MML 063003/16 bod č. 3
bod č. 3 ‐ kotvení dopravní značky 
Jablonecká ‐ podnět předán ŘSD

 duben 2016

CJ MML 063003/16 bod č. 4

bod č. 4 ‐ vyvrácené kotvení dopravního 
značení Vratislavická ‐ podnět předán na 

KSS LK

 duben 2016



CJ MML 066724/16 bod č. 7
bod č. 7 ‐ odkrytá kabeláž VO Krejčího x 

Pod Sadem míru ‐ opraveno
 duben 2016

CJ MML 067208/16 bod č. 2
bod č. 2 ‐ nechráněná díra zastávka 

Krejčího ‐ zadáno TSML
 duben 2016

CJ MML 067208/16 bod č. 5
bod č. 5 ‐ uvolněný kryt elektroinstalace ‐ 

opraveno
 duben 2016

CJ MML 067208/16 bod č. 9

bod č. 9 ‐ odhozené pouliční prvky Na Bídě 
‐ z podnětu není zřejmé, o jaké prvky jde

CJ MML 067208/16 bod č. 10
bod č. 10 ‐ sloupek Revoluční ‐ opraveno  duben 2016

CJ MML 071785/16 Na podnět odpoví odbor EP.

CJ MML 074911/16 bod č. 2
Bod č. 2 ‐ poškozené schody Haškova x 
Burianova ‐ čištěny TSML 19.5.2016

čištěno 19.5.2016, kontrola 20.5.2016

CJ MML 075715/16

Reklamy na sloupech VO ‐ podnět předán 
společnosti Elset, která má na starosti 

reklamní plochy. 12.5.2016
CJ MML 076067/16 Na podnět odpoví odbor EP.

CJ MML 075897/16 bod č.  1
bod č. 1 ‐ poničené obrubníky Fügnerova ‐ 

předáno na DPMLJ
6.5.2016

CJ MML 075897/16 bod č. 2

bod č. 2 ‐ rozpadlý chodník Jablonecká od 
Kristiánova směr k LDN ‐ předáno 

Nemocnici Liberec

6.5.2016

CJ MML 075897/16 bod č. 3
bod č. 3 ‐ bariéry proti vjezdu k LDN ‐ 

předáno Nemocnici Liberec
6.5.2016

CJ MML 075897/16 bod č. 4
bod č. 4 ‐ roztrhaný řetěz u LDN ‐ předáno 

Nemocnici Liberec
6.5.2016

CJ MML 074904/16 Na podnět odpoví odbor ZP a EP.

CJ MML 074906/16 bod č. 3
Bod č. 3 ‐ Otočený koš MHD Ševčíkova ‐ 

předáno na DPMLJ
 duben 2016

CJ MML 074906/16 bod č. 4

bod č. 4 ‐ zanesená vozovka Krejčího x 
Broumovská ‐ čištěno TSML ‐ 17.týden ‐ 

duben 2016

 duben 2016

CJ MML 074906/16 bod č. 5

bod č. 5 ‐ zanedbaný (neuklizený) chodník 
Broumovská ‐ čištěno TSML 28.4.2016

28.4.2016

CJ MML 074906/16 bod č. 6

bod č. 6 ‐ obrostlá značka mechem a plísní 
u Lázní Galerie ‐ zadáno TSML ‐ duben 

2016

 duben 2016

CJ MML 074906/16 bod č. 7
bod č. 7 ‐ poškozená dopravní značka ul. 
Sametová ‐ zadáno TSML 11.5.2016

11.5.2016

CJ MML 074906/16 bod č. 11

bod č. 11 ‐ rozpadající se kus vozovky u 
přechodu ZŠ Husova, chodník není čištěný, 

křižovatka směr k nemocnici ‐ podnět 
předán na KSSLK, chodníky čištěny TSML 

20. týden duben 2016, 

 duben 2016

CJ MML 074906/16 bod č. 12
bod č. 12 ‐ pozůstatky zábran (u lázní) ‐ 

odstraněno TSML
 duben 2016

CJ MML 074906/16 bod č. 13
bod č. 13 ‐ poražený sloupek Husova a 

Klášterní ‐ nenalezeno
 duben 2016

CJ MML 074908/16 body č. 4
bod č. 4 ‐ vytlučené okrasné osvětlení na 

Soukenném nám. ‐ zadáno Eltodo
 duben 2016

CJ MML 074908/16 body č. 5
bod č. 5 ‐ otrhané pásky po filmařích ‐ 

pásky odstraněny
 duben 2016

CJ MML 074916/16 bod č. 7

bod č. 7 ‐ torzo bedny na posyp v 
Rumunské ‐ není SML, podnět předán 

České spořitelně

13.5.2016

CJ MML 074916/16 bod č. 8

bod č. 8 ‐ vysypaný posyp v Rumunské ‐ 
není SML, podnět předán České spořitelně

13.5.2016

CJ MML 074916/16 bod č. 9
bod č. 9 ‐ torzo dopravního značení v 

Rumunské ul. ‐ zadáno TSML
 květen 2016



CJ MML 074916/16 bod č. 15

bod č. 15 ‐ pobouraný prvek v ul. 
Rumunská před Synerem ‐ zadáno TSML ‐ 

opraveno

 květen 2016

CJ MML 074916/16 bod č. 17
bod č. 17 ‐ vytržený kus betonového prvku 

před Synerem ‐ zadáno TSML
 květen 2016

CJ MML 074916/16 bod č. 18

bod č. 18 ‐ pobouraná dopravní značka 
Dobiášova u konečné zastávky Zelené 

údolí ‐ Zadáno TSML

 květen 2016

CJ MML 074917/16 Na podnět odpoví odbor EP.
CJ MML 075451/16 Na podnět odpoví odbor EP.

CJ MML 075900/16 bod č. 1

bod č. 1 ‐ zanedbaný rozpadající se 
chodník Broumovská ‐ chodník čištěno 17. 

týden 04/2016

 duben 2016

CJ MML 075900/16 bod č. 6

bod č. 6 ‐ ostrůvek křižovatka Lipová a 
Fügnerova ‐ čištěno pravidelně TSML, 

kontrola odborem SM týdně

čištěno pravidelně TSML, kontrola odborem SM týdně

CJ MML 075900/16 bod č. 7

bod č. 7 ‐ propadající se kanalizace Lipová 
x Moskevská ‐ zadáno TSML začátek 

05/2016

 květen 2016

CJ MML 076061/16 bod č. 6

bod č. 6 ‐ poničená komunikace v Zeleném 
údolí ‐ opraveno ‐ řešeno v rámci 

reklamace spol. Integra

 duben 2016

CJ MML 076503/16  Podnět zodpověděly odbor CR a EP.

CJ MML 085210/16 bod č. 1

bod č. 1 ‐ rozbité schody Dr. M. Horáková ‐
zadáno TSML začátek 05/2016

 květen 2016

CJ MML 085210/16 body č. 2
bod č. 2 ‐ povalující se kamení ‐ zadáno 

TSML 16.5.2016
16.5.2016

CJ MML 085210/16 bod č. 4
bod č. 4 ‐ vysavač ‐ Crháková ‐ podnět 

předán na TSML
16.5.2016

CJ MML 084749/16 bod č. 5
bod č. 5 ‐ poražené osvětlení Krejčího ‐ 

opraveno
 duben 2016

CJ MML 084749/16 bod č. 6

bod č. 6 ‐ nejsou vidět přechody  ul. 
Dobiášova ‐ řešeno v rámci reklamace 

spol. Integra

 červen 2016

CJ MML 084749/16 bod č. 7
bod č. 7 ‐ Na Bídě výmol u kolejí ‐ předáno 

na DPMLJ
 duben 2016

CJ MML 084749/16 bod č. 9

bod č. 9 ‐ díra po dopravní značce Zelené 
údolí Dobiášova ‐ předáno na ŘSD

 duben 2016


